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Minister ds. praw człowieka i mniejszości narodowych Republiki Czeskiej Michael Kocáb od czwartku (18
lutego) przebywał z dwudniową wizytą na Śląsku Cieszyńskim. Program jego wizyty obejmował spotkanie z
władzami Czeskiego Cieszyna, z czeską i polską młodzieżą oraz z przedstawicielami polskiej mniejszości.
Minister zapoznał się również z problemem niszczenia polskich tablic na Zaolziu. 

W trakcie swojej  wizyty Minister Kocab powiedział między innymi, że graniczne miasto jest wzorem dla innych w
zakresie współpracy wszystkich mniejszości żyjących na jego terenie. W opinii ministra, władze miasta z
powodzeniem i bez zbytecznych emocji wypełniają obowiązki państwa czeskiego wobec mniejszości narodowych,
które ciążą na nim jako na członku Unii Europejskiej.
Uwagę burmistrza Víta Slováčka o tym, że państwo przyjęło na siebie obowiązek ochrony mniejszości i jej języka, ale
realizację zrzuciło na samorządy, minister określił jako interesującą. – Nie jest to szczęśliwe rozwiązanie i dlatego
wywołuje to tyle emocji i niechęci. Decyzja o wprowadzeniu dwujęzycznych napisów powinna być
podejmowana przez władze państwowe lub narzucone poprzez normy prawne władzom lokalnym. Wtedy
wszystko byłoby jasne i uniknęlibyśmy niepotrzebnych dyskusji, czy dwujęzyczne napisy powinny być, czy
nie. – powiedział burmistrz Slováček
Minister obejrzał również wiele zniszczonych dwujęzycznych tablic w Czeskim Cieszynie. Według niego jednak, jest
to raczej przejaw wandalizmu, niż oznaka jakiegoś większego problemu. Zastępca burmistrza Stanisław Folwarczny
stwierdził, że problemem niszczeniem napisów w języku mniejszości powinna zajmować się Policja a nie politycy –
Niestety nie było na razie ani jednego sukcesu. Od roku funkcjonują w internecie strony takie jak:
„Nienawidzę Polaków” a policjanci twierdzą, że nie potrafią autorów wytropić, ale udaje im się tego
dokonać kiedy chodzi o inne przestępstwa w sieci – powiedział Folwarczny. 

Przed południem minister spotkał się uczniami czesko-cieszyńskich szkół a po południu zaplanował spotkanie z
władzami Kongresu Polaków w Republice Czeskiej
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